Briuensi < sic 

Brinensi> 

Super quibus 

consuluit nos—

qua compatres 

effecti sunt160 

Urbanus II JL 

5741 Vitali 

presbytero 

Brixienxis 

respondet: et 

baptismus 

esse—

compatres sint 

effecti 

— ex TrA 2.50.23 

Idem Vitali

1 

presbitero 

Briuensi Quod 

baptismus sit—

legitime possint 

coniungi +  

Super quibus 

consuluit nos—

compatres effecti 

sunt 

C.30 q.3 

c.4161 

10PK 10.13.6 Urbanus II JL 

5742 Vitali 

— ex TrA 2.50.24a C.30 q.4 

c.6162 

160 El autor de 10PK no ha copiado las palabras ‘et baptismus sit si instante 

necessitate femina puerum

7 

in nomine Trinitatis baptizauerit et quod’ del 

interior de TrA 2.50.23, porque ya utilizó este capítulo para 10PK 1.3.5. 
161 Con la misma extensión que TrA 2.50.23. 
162 Con la misma extensión que TrA 2.50.24a. 
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Vrbanus 

secundvs Vitali 

presbitero 

Briuensi 

Quia uero 

piaculare 

flagitium 

commisit qui 

duabus 

commatribus 

uelut duabus 

sororibus 

nupsit, magna 

iuxta modum 

culpe penitentia 

iniungi debet 

presbytero 

Brixiensi haec 

scribit: Quod 

autem uxor—

aspirare 

minime 

presumant + 

Quia uero 

paiculare—sibi 

debet iungi 

[Idem Vitali 

presbitero 

Briuensi] 

Quod autem 

uxor—minime 

presumant—+ 

Quia uero 

piaculare—

iniungi debet 
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Apéndice IV 

ID 1- 7/TrB 1-11/10PK 1-7 

Ivo Decretum TrB 10PK 
[1] Prima pars continet de 

fide et sacramento fidei, id 

est baptismate et 

ministerio baptizandorum 

et baptizatorum et

consignandorum et 

consignatorum et de 

observatione singulorum, 

et quid conferat baptisma, 

quid confirmatio 

[1] De baptismo [1] Quid prima pars 

contineat. Prima pars 

continet de fide et 

baptismo et manus 

impositione habens 

undecim distinctiones 

[2] Secunda pars continet 

de sacramento corporis et 

sanguinis Domini, et de 

perceptione et 

observatione de

missa et 

aliorum sacramentorum 

sanctitate 

[2] De sacramentis [2] Secunda pars continet 

de sacramento corporis et 

sanguinis Domini, de 

missa et de quibusdam 

aliis officiis, de reuerentia 

sacrorum uasorum et 

uestimentorum. De 

unctione infirmorum et 

aspersione salis et aque 

habens decem et septem 

distinctiones 

[3] Tertia pars continet de 

ecclesia et de rebus 

ecclesiasticis et earundem 

reverentia et observatione 

[3] De rebus 

ecclesiasticis 

[3] Quid tertia pars 

contineat. Tertia pars 

continet de ecclesia et de 

rebus ecclesiasticis et de 

sacerdotibus et earundem 

reuerentia et obseruatione 

habens decem et octo 

distinctiones 

[4] Quarta pars continet de 

observandis festivitatibus 

et ieiuniis legitimis, de 

scripturis canonicis

et 

[4] De obseruatione 

dierum 

[5] De ieiunio 

[4] Quid quarta pars 

contineat. Quarta pars 

contineat octo 

distinctiones163 

163 La correspondencia con ID 4 se aprecia en las distinciones 10PK 4.1 ‘De 

obseruantia festorum dierum’, 4.2 ‘De ieiuniis et abstinentiis’, 4.3 ‘Que 
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consuetudinibus et

celebratione concilii 

[5] Quinta pars continet de 

primatu Romane ecclesie 

et de iure primatum et 

metropolitanorum atque 

episcoporum et de

ordinatione eorum et de 

sublimitate episcopali 

[8] De primatu Romane 

ecclesie 

[5] Quid quinta contineat. 

Quinta pars continet de 

electione et consecratione 

pape, archiepiscoporum, 

presbiterorum et 

reliquorum graduum. 

Habens distinctiones 

sedecim 

[6] Sexta pars continet de 

clericorum conversatione 

et ordinatione et 

correptione et causis 

[10] De clericis et 

eorum causis 

[6] Quod contineat sexta 

pars. Sexta pars continet 

de vita et correctione 

supradictorum graduum. 

Habens distinctiones xiii. 

[7] Septima pars continet 

de monachorum et 

monacharum singularitate 

et quiete et de revocatione

et

penitentia eorum qui 

continentie propositum 

transgrediuntur 

[11] De monachiis [7] Septima pars continet 

de monachis et sacris 

uirginibus et uiduis. 

Habens distinctiones xvii. 

scripture sunt authentice uel non et quod non sint proprio ingenio exponende’, 

y 4.5 ‘De autenticis conciliis’. 
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Apéndice V 

10PK 4.4 y 4.7 

     (i) Contenido de 10PK 4.4:  

10PK Fontes materiales Tr A Decretum 
4.4.1 Nicolaus I J JH3  5960: JE 

2785, MGH Epist. 6, n. 71 

(394.4-15) 

TrA 

1.62.10164 

ID 5.33a 

4.4.2 Nicolaus I JH3 5960: JE 

2785, MGH Epist. 6, n. 71 

(394.23-395.35)  

TrA 

1.62.11165 

ID 5.33b 

4.4.3 Nicolaus I JH3 5769: JE 

2691, MGH Epist. 6, n. 86 

(448.5-7) 

TrA 

1.62.14166 

< ID 4.211 

4.4.4 Nicolaus I JH3 5769: JE 

2691, MGH Epist. 6, n. 86 

(450.17-18) 

TrA 

1.62.16167 

— 

4.4.5 Nicolaus I JH3 5870: JE 

2750, MGH Epist. 6, n. 18 

(286.19-22) 

TrA 

1.62.38168 

ID 5.19A169 

4.4.6 Stephanus V JH3 7203: JL 

3444, MGH Epist. 7, n. 26 

(348.22-24)  

TrA 

1.64.6170 

— 

164 ‘Idem

archiepiscopis et episcopis per Gallias. Quod que sedes apostolica 

scripsit ceterorum tractatorum scriptis debeant preferri. Si Romanorum 

pontificum—accepta esse perhibeant’. 
165 ‘De eodem. Si ideo non—Gelasium mandasse probauimus’. 
166 ‘Idem Michaheli imperatori. Vt quod apostolice sedis auctoritate sancitur 

inconcusse teneatur. Consequens est ut—atque inconcusse teneatur’. 
167 ‘Quod qui decreta Romanorum pontificum non habent, de neglectu sunt 

arguendi, qui uero habent et non

obseruant, de temeritate corripiendi. Si decreta 

Romanorum—corripiendi et increpandi’. 
168  ‘Quod qui decreta a sedis apostolice presule promulgata contempserit 

anathema sit. Si quis dogmata—contempserit anathema sit’. 
169 Cf. ID 5.35 ‘Ex concilio Leonis pape IV, episcoporum 72, cap. 5. Si quis 

dogmata—anathema sit’. 
170 ‘Quod quicquid Romana ecclesia statuit irrefragabiliter obseruandum est. 

Enim uero quia—inrefragabiliter obseruandum est’. 
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4.4.7 Fabianus JH1 †192: JK †93, 

Hinschius 166.16-18 

TrA 

1.18.7171 

ID 6.322 

4.4.8 Zosimus JH1 740: JK 334, 

MGH Epist. 3, n. 5 (11.28-

31) 

TrA 

1.39.2172 

ID 4.226 

4.4.9 Gelasius I JH1 1390: JK 

733, Thiel Epist. I 453.21-

26 

TrA 

1.46.48173 

— 

4.4.10 Hormisda JH1 1531: JK 

788, Hinschius 691b.3-8 

TrA 

1.49.2174 

— 

4.4.11 Gregorius I JH1 †2467: JE 

†1334, Hinschius 749.39-

750.2 

TrA 

1.55.7175 

— 

4.4.12 Leo IV JH3 5424: JE 2609, 

MGH Epist. 5, n. 14 

(592.14-17)  

TrA 

1.60.1176 

ID 4.186 

4.4.13 Leo IV JH3 5388: JE 2599, 

MGH Epist. 5, n. 16 

(595.22-596.5) 

TrA 

1.60.9177 

ID 4.72 

171  ‘Non esse contraeundum auctoritati. Qui uero omnipotentem—aliquid 

ullomodo consentit’. 
172  ‘Idem episcopis Narbonensis ecclesie. Quod nec Romana sedes contra 

statuta patrum quicquam potest. Contra statuta patrum—patrum sanxere 

reuerentiam’. 
173 ‘Item. Quod non sit eundum contra pontificalia constituta. Celestinus uero 

presbiter—instituta uenire contendat’. 
174 ‘Item ad episcopos per Hyspaniam. Quod prima salus sit fidei regulam 

custodire et a constitutis patrum non deuiare. Bonefacius notarius sancte—

patrum nullatenus deuiare’. 
175  ‘Quod non sint destruenda que ab antecessoribus sunt statuta.

Reuerentissimo fratri Felici episcopo Gregorius seruus seruorum Dei. Si ea 

destruerem—se diuisa destruetur’. 
176 ‘Ex registro Leonis quarti Coloroth archiepiscopo et Bertulfo. Quod patrum 

instituta intacta conseruanda sint. Ideo permittente Domino—intactum non 

conseruamus’. 
177  ‘Per que decreta iudicare debeant episcopi. De libelliis et—retinere uel